АДМИНИСТРАЦИЯ  г.УЛАН-УДЭ
Комитет по образованию г.Улан-Удэ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №38 г.Улан-Удэ»

УЛААН-YДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН
hуралсалай талаар хороон

Муниципальна автономито юрэнхи hуралсалай эмхи зургаан
"Улаан-Yдэ хотын hуралсалай 38 дунда hургуули"

_______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от «__07__»____09______2022г.                                                                                      №__21__

«О наставничестве   молодых специалистов
в МАОУ «СОШ №38 г.Улан-Удэ»

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами МАОУ «СОШ №38 г.Улан-

Удэ», с целью профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их
методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в МАОУ
«СОШ №38 г.Улан-Удэ зам.директора по УВР Данчинову Э.П.;

2. Утвердить:
2.1.«дорожную карту» реализации целевой модели наставничества молодых педагогов на 2022 -

2023 учебный год (Приложение 1);
2.2.Положение о наставничестве в МАОУ «СОШ №38 г.Улан-Удэ» на 2022-2023 гг.

(Приложение 2);
2.3.Программу наставничества «Школа молодого педагога»  в МАОУ «СОШ №38 г.Улан-Удэ»

(Приложение 3).
3. Назначить:
3.1.Учителя начальных классов Соколову Н.М. – наставником учителя начальных классов

Тютриной Н.Р.;
3.2.Учителя математики Цыренову Е.Г. – наставником учителя математики Собенникова Л.И.;
3.3.Учителя английского языка Гомбожапова Т.Д. –наставником Хужахметовой Е.Р.,

Цыбденовой Б.Ж.;
3.4. Михайлову Ю.А. –наставником Маюрова З.О., учителя физической культуры;
3.5. Шойбонову Р.Б. –наставником Стрежневой И.И., учителя физической культуры;
4.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Данчиновой Э.П.:
4.1.Организовать деятельность педагогов-наставников  и молодых специалистов в соответствии

с планами индивидуальной работы в соответствии с приложением 3;
4.2.Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Данчинову Э.П.